CAP.V,

1121

in per-

i fa.

DE
MONETA GANDERSHEIMENSL

Summa. §. 1. Origo iuris monetae ab Ottone 111,
§.2. Numus folidus tab, VIL fig. 1.
. 3. Numus bracteatus tab. VIL fig. 2.
4. Bracteatus tab, V1L fig.3, expofitus.
§. 5. Numi fig, 4. 5.
0. 6. Numi in fig. 14. 6,
§.7. Numiin fig. 7. 8.
0.8. Numi fig, 1. 12. 13,
0.9. Ouorfum peruenerit ius monetae, :
§.10. De valore et pretio Gandershemenfis monetae et librae.

5 L

770 111. Imperator anno 990. Abbatiffae Gerbergae, omnibusque eam excepturis,
ius monetae contulit, Deuotis enim Deoque addictis tanta inefle fides debebat homi-
nibus , vt, numos genuinos adulterinis {ubftitutum iri ab eis, videretur vix fieri poffe,
Commemorarunt mihi {eniores , inuentum effe argentum , antiquitus heic adferua-
tum, in hortis vicinis , ac in angulo vetuftisfimi culusdam altaris, Sed id vel negle-
ctum vel aliorum precibus transmiffum, Mihi, folerter rimanti et circmfpicienti,in-
ciderunt in manus numi aliquot, quos exhibuiTab, VIL fig. 1.3.7.6. Addidi cos, ex
fcri-
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ferinus libellisque aliorum , quos praeterea ad tractationem meam Ipectare exifl-
maueram.

§ 1L

Figura | exhibet folidum :Temeum » inter rudera moenium Abbatiae inventum,
Circum adftriptae litterae vix adparent. Coniecturam duxi ex ductibus nonnullis £x-
ftantibus, defignari Sophiam 1, Ottonis Il fororem. Set P et I armato oculo fefe offe.
runt, In anticae medio adeft A maiusculum , cuius ductus ita funt eformati, ad mge
dum monogrammatum, vt vox inde prodeat: Abbatifz In poftica ponitur ob ocye
los erux, fignum coemobii facri, et littera A. Benedictus V1l Archiepifcopis nonnullis cone
ceflit prinilegium, vt oucem {ibi praeferendi gauderent facultate. (a) Abbates vero,
Abbatifflae , et Praepofiti, crucibus evectis praedia fua fignabant., vt proficifeentibus in-
notefcerent finesagrorum, Deo, et Chrifto incrucem fuffixo, traditorum.
s. 1L,

Saeculo XL, exeunte Comites Winceburgenfes aduocatiam nobilem et armatam Gane
dershemii adminiftrarunt, cui quondam ius cudendi numos erat adnexum, Succefle-
runt in eorum aduocatiam Fridericus Tunior et Albertus 11, Comites Sommerfeburgen-
fes, Adelheidis IV Abbatiffae Gandersheimenfis ac Quedlinburgenfis , parer et frater.
Albertus certe vocatur vtriusque ecclefiae aduocatus, ad annum 1169, (b) Ad Adethei-
dam IV et Albertum refero numum fiz.2. Rationes, curita fentiam, m Vita Adelhei-
dae IV expofii. Nunc ea adtingam , quae lectorem admonere videtur necefflum. Ab-
batiffa in hoc bracteato ad finiftram fedet , dextra palmam vel lauwream pracferens. Ad
dextram ftat aduocatusnudato capite , finiftra usiurandum fiduciarium ac clientelare
indicans , dextra diftrictum et elatum geftans enfem. Inter vtrumque ftat pulpitum,
in quo folebant quatuor euangelia, in quae iurabatur, poni. Adpofitae funt literae :
ATHELCEo : quae notant Athelbertion et Athelbeidam , fratrem et fororem, V't in-
telligantur litterae In ora circum adiunctae ; recordandum eft , Abbatiffam illam et
Quedlinburgicae ecclefiae, cui praefidem dederunt S. Seruarium, et Gandersheimenfi | quae
Innocentio ac Anaftafio dedicata eft, praefuiffe. Quopofito, ter repetitum Sigma tres